COMUNE DI PALERMO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONEN. ...} S 4...... pEL.§2. LLIEC1D ..
PA S wallis.ylore & dee 'r)‘u."ﬂEn %wm. g, Gl T Tomme & L.LELJ}“-’
(}GGF'TTG i‘rm h-u&a“h tﬁ,d\ztﬁl-a o F'E.!i‘wn-: G40, ﬁf%ﬁw L;a‘l Hm[aﬁ:\}m
A2 K o W P At B8 panrs S
r:#, <. H minfé--: Ell [ al'es . Gy usﬂc-m E:"E‘l ’II‘_” BT o : W b
gGcoene e | RHEMMATH
Pres. Ass,
SINDACO: Orlando Leoluca 'd l
VICE SINDACO: Giambrone Fabio ¢
ASSESSORI:
Prestigiacomo Maria P
D’ Agostino Roberto £
Marano  Giovanna £ o
Piampiano ‘ Leopoldo P
Mattina ~ Giuseppe &
Catania Giusto ¢
Darawsha Adham £
Totale N. g -

L’anno duemiladiciannove addi (/V)\Ct-wt . del mese di .Mevemb® alle ore 1445

si ¢ adunata la Giunta Municipale per trattare vari argomenti, compreso quello di cui all’oggetto.

X 74
Presiede ’adunanza il Sig. P% . )AEE&JL« O“QDU-:LO oo g “J*O'C@ ................
Partecipa il sottoscritto S1g0w . ﬂ”" N7 L{ . lb"“"! ht Segretario Generale del Comune.

{l Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione concernente l'oggetto;

Visto I’allegato foglio pareri;

Dopo opportuna discussione;

Ritenuto che il documento di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione unanime resa e verificata nei modi e forme di legge

DELIBERA
La proposta di deliberazione riguardante ’oggetto ¢ approvata nel testo allegato alla presente
deliberazione e fatta propria.

Con separata unanime votazione espressa in forma palese, il presente provvedimento viene
dichiarato immediatamente eseguibile.



PhGGI/a

COMUNE DI PALERMO

AREA DEL BECORO URBANO E DEL VERDE
SERVIZIO DECORO URBANQO CANTIERE COMUNALE £ AUTGPARCO
PROPOSTA Di PROVVEDIMENTO DELIBERATIVG DI G.C.
(Costituita da n® __ fogli, oltre il presente, e da n° allegati)
OGGETTO: Progetto per la realizzazione di due parchi gioco inclusivi all’interno di Villa Costa e di
Parco Tindari nella Citta di Palermo - G.1.O. -CARE per la partecipazione al bando pubblico delia
Regione Siciliana _ Assessorato della Famiglia, delie Politiche Sociali e del Lavoro (D.D.G. n. 1399
del 08/08/2019) _ Prese d’attc del progeito e mandato al sig. Sindaco di inclirare istanza di
contributo

PROPONENTE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO s IGENTE
e-mail: v lauriay . palermma. if f:’f wvicarii@camune. palerme. it

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIG IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
(Art. 53, Legge n® 142/90 ¢ L.R. n° 48/91 ss.mm.il. ¢ art.4, comma 3 del “Regolamento dei controlli interni” approvata
con Deliberazione di C.C. n°198/2013)

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita, alia regolarita e corretiezza dell’atto e
dell’azione amministrativa

[J VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate

VISTO: 1
e-mail: d

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
{Art. 533, Legge n® 142/90 e L.R. n® 48/91 ss.mm.ii.)
O VISTO: si esprime parere favorevole
0 VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate
@ Parere non dovuto poiché I’atto non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziario o sul patrimonio dell’Ente.

—

DATA \(//(( ‘(

Controdeduzioni dell’Ufficio Proponente alle Osservazioni di cui 3
Segretario Generale
[ osservazioni controdedotte dal dirigente del servizio proponente con nota mail prot. n. del
Parere di regolarita tecnica confermato ST [ No O
{00 Gs nota mail prot, n° del {0 Gs.nota mail prot. n® del
{{ Per avvenuta decorrenza dei termini di riscontro (gg 2 lavorativi)
ALLEGATO UNICO ALLA DELIBERA G.C. v°.. 150 del .07 ./.;,.l...f;rf.f' La......

L SINDACQ EL
\ f

L

. _ s i-}"!’;}, BT B . .I.I.l... LT 2 T PR . =i G

L / '




PDGO1/b

Il Dirigente del Servizio Decoro Urbano Cantiere e Autoparco, in riferimento all’argomento in oggetto
indicato, sottopone alla Giunta Comunale la proposta di delibera nel testo che segue:

OGGETTO: Progetto per la realizzazione di due parchi gioco inclusivi all'interno di Villa Costa e
di Parco Tindari nella Citta di Palermo G.1.0. -CARE per la partecipazione al bando pubblico della
Regione Siciliana _ Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro {D.D.G. n. 1399
del 08/08/2019) _ Presa d’atto del progettoc € mandato al sig. Sindaco di inoltrare istanza di
contributo

II DIRIGENTE

PREMESSO che:
¢ La Regione Siciliana Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro con

D.D.G. n. 1399 del 08/08/2019 ha pubblicato Vavviso pubblico per la creazione di
parchi gioco inclusivi, con il quale i Comuni della stessa Regione Siciliana possono

partecipare presentando istanza per il contributo economico;

® a seguito della riunione tenutasi in data 19/09/2019 presso Palazzo Galletti nella
quale erano presenti il Vicesindaco nonché Assessore al Decoro Urbano e al Verde
Fabio Giambrone, V'Assessore Giuseppe Mattina delegato alla Cittadinanza Solidale, il
Capo Area al Decoro Urbano e al Verde dott. Domenico Musacchia, si & determinato

che il Comune di Palermo partecipasse al detto avviso pubblico;

* durante ia stessa riunione si & definito che i parchi da considerare per la
progettazione risultassero all’interno di Villa Costa (viale Lazio) e di Parco Tindari

(Borgo Nuovo);

* al fine di dare corso alla partecipazione del Comune di Palermo, it Capo Area dott.
Domenico Musacchia ha incaricato alcuni funzionari comunali per redigere il
progetto e trasmettere alla Regione Siciliana la documentazione necessaria per la

partecipazione al bando pubblico;

¢ con disposizione di servizio n. 991900/DiR del 13/09/2019 il Capo Area dott.
Domenico Musacchia ha nominato Fing. Vincenzo Lauriano Responsabile Unico del

Procedimento per la progettazione inerente i parchi gioco inclusivi;

* con la stessa Disposizione di Servizio, sono stati inoltre incaricati: Varch. Ornella
Amara n.g. di Coordinatore della Progettazione, Fing. Giuseppe Monteleone _ I'arch.
Francesco Caracausi e il geom. Marco Cannioto n.g. di progettisti, I'arch. Rosalia
Collura n.q. di consulente per i parchi giochi, il dott. Piero di Spezio n.q. di esperto

socio-assistenziale:



PDGO1/b

o al gruppo di progettazione, in data 25/09/2019 & stato inserito anche !arch.
Salvatore Speziale in servizio presso I'Ufficio Innovazione avendo avuto il n.o. fino al

31/10/2019 dal Dirigente de! Servizio Innovazione dott. Gabriele Marchese;

ATTESO che:
o | Comuni che partecipano al bando possone richiedere un contributo massimo di

€50.000,00 {comprensivo di [VA) e sono tenuti a compartecipare con risorse

finanziarie nella misura minima de! 10% del costo complessivo del progetto;

o |l bando prevede inoltre che il cofinanziamento della proposta progettuale pud
prevedere I'apporto di costi figurativi, tra i quali i favori di manutenzione per la

sistemazione delle aree nelle quali verranno realizzati i suddetti giochi:

e |l progetto prevede [a richiesta di finanziamento alia Regione Siciliana per la fornitura
@ messa in opera dei giochi inclusivi per le aree sopra individuate per un ammontare

complessivo di € 50.000,00 (€ 40.985,00 imponibile oltre € 9.016,70 VA 22%):

e Sia a Villa Costa che a Parco Tindari limitatamente alle porzioni di superficie nelle
quali si sistemeranno i giochi inclusivi, necessita eseguire delle opere propedeutiche

alla fornitura delle attrezzature di gioco ed attrezzature ludiche;

° lLe suddette opere edili possono essere realizzate dal Comune di Palermo attraverso
le maestranze COIME e possono rappresentare nei confronti del bando della Regione
Siciliana, il cofinanziamento del Comune di Palermo per un importo fotale di €
11.051,63 (Lavori € 7.870,99 e € 3.180,64 somme a disposizione

dell’amministrazione);
CONSIDERATO che:

* i progettisti, hanno completato la documentazione inerente il Progetto per la realizzazione
di due parchi gioco inclusivi all'interno di Villa Costa e di Parco Tindari nella Citta di
Palermo - G.L.O. -CARE, per un importo totale di € 61.051,63 (€50.000 fornitura giochi e €

11.051,63 lavori maestranze COIME) costituito dai seguenti elaborati:
Relazione generale;

planimetrie dello stato di fatto;

planimetrie di progetto;

elaborato tecnico relativo alle forniture, corredato

= computo metrico
- elenco prezzi,

- quadro economico,



PDGOi/b

- cronoprogramma dei tempi necessari per I'esecuzione della fornitura,
- attestazione del RUP dalla quale si evinca I'attualita e I'economicita dei prezzi indicati

- Determinazione Dirigenziale dell’Area del Decoro Urbano e del Verde n. 12520 de!
29/10/2019 di approvazione amministrativa dell’elaborato tecnico delle forniture ;

progetto dei lavori, (da affidare al Coime in amministrazione diretta) costituito da
- parere tecnico reso dal RUP,

- Determinazione Dirigenziale dell’Area del Decoro Urbano e del Verde n. 12534 del
29/10/2019 di approvazione amministrativa del progetto per la predisposizione di due parchi
gioco inclusivi all'interno di Villa Costa e Parco Tindari nefla citta di Palermo — G.I.0. CARE
stesso;

- Computo metrico lavori Villa Costa;

- Computo metrico lavori Parco Tindari;
- Elenco Prezzi lavori Vilia Costa;

- Elenco Prezzi lavori Parco Tindari:

- quadro economico cosi articolato:

A} FORNITURA E MESSA IN OPERA STRUTTURE GIOCHI
{richiesta finanziamento a carico della Regione Siciliana)

€ 40.985,00
IVA 22% € 9.016,70
TOTALE €50.001,70

ARROTONDATO € 50.000,00

B) LAVORI DA ESEGUIRE DAL COMUNE D! PALERMO ATTRAVERSO MAESTRANZE COIME

€ 7.870,99

C) Somme a disposizione dell’ Amministrazione
C1-IVA sui lavori lordo (10%) € 787,09
C2-Fornitura e posa di n. 4 cartelloni informativi € 2.000,00
C3-Imprevisti 5% su lavori lordo € 393,55
Totale somme a disposizione € 3.180,64
Totale generale lavori €11.051,63

(cofinanziamento figurativo del Comune di Palermo)

TOTALE PROGETTO GENERALE {comprensivo IVA)

Fornitura e messa in opera giochi (richiesta finanziamento) € 50.000,00
Lavori {cofinanziamento figurativo del Comune di Palermo) €11.051,63



P0GOL/b

€ 61.051,63

- Il Decreto Legislativo n. 267/2000;

- L’art. 15 delia Legge n. 241/1990 e ss. mm. 1i.;
- LaL.R. n. 30/2000 e ss. mm. il.;

- 1o Statuto del Comune di Palermo

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa ¢ che s’intendono riportati:

o Prendere atto del Progetto per la realizzazione di due parchi gioco inclusivi
allinterno di Villa Costa e di Parco Tindari nella Citta di Palermo — G.1.O. - CARE per
la partecipazione al bando pubblico della Regione Siciliana _ Assessorato della
Famiglia, delle Politiche Sociali e det Lavoro {D.D.G. n. 1399 del 08/08/2019)

e Didare mandato al sig. Sindaco di inoltrare istanza di contributo per la partecipazione
al bando pubblico della Regione Siciliana _ Assessorato della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro (D.D.G. n. 1399 del 08/08/2019)

1L DIRIGENTE
“aD irL@u
_R | S
B@_ g
1l Dirigente responsabile del Verde Urbano, Cantiere Comunale e Autoparco esprime in merito, al
sensi e per gli effetti delt’art. 12 della T.R. n. 30/2000, parere (favorevole/contrario) in ordine alla

regolarita tecnica della proposta di deliberazione in oggetto (motivare il parere contrario € citare la

norma violata).
%l Servizio
KDﬂ. TRosa Vieati

1l Dirigente Capo Area dei Servizi alla Citta, letta la superiore proposta € 1 relativi contenuti, appone
il proprio visto per condivisione del suddetto parere tecnico.

11, Dirigente Capo Arga
s shia

1l Vicesindaco e Assessore al ramo, letta la superiore proposta e ritenuto che la stessa rientra tra gli

obiettivi programmati dell’Ente, ne propone 1’adozione da parte della Giunta Comunale.
N

1l Vigesingdcol’ Assessore
Dott. Fahjo one



PRGO1/b

I1 Dirigente responsabile di Rﬂgiﬂﬂﬁﬁ_ﬂ{fgpﬂ_ﬁlﬂ in merito, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della
L.R. n. 30/2000, parere (favorefolerContrario)- in ordine alla regolarita contabile della proposta di
deliberazione in oggetto (motivare il parere contrario e citare la norma violata),




COMUNE DI PALERMO

Ufficio del Segretario Generale
Ufficio Affari Istituzionali-Controllo Regolarita Amministrativa

Palermo,

Responsabile dell’U.O. “Affari Istituzionali: Funzionario Amm.vo D.ssa Maria Concetta Orlando

OGGETTO: Osservazioni del Segretario Generale rese nell’esercizio delle funzioni consultive,
referenti e di assistenza alle riunioni della Giunta comunale (Art.4 Regolamento unico dei

controlli interni — Approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 4 del 09/02/2017).

Valutazione Regolaritd Giuridico — Amministrativa
Proposta di deliberazione di Giunta Comunale, PDL n°

Acquisitain data e concernente:

Parere di regolarita tecnica Parere di regolarita contabile Visto del sindaco/
Assessore
Favorevole [] Favorevole [ SI ]
Contrario [ Contrario [] NO O

Non dovuto [

Parere non dovuto in quanto I'atto non comporta oneri riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Con riferimento alla proposta di deliberazione sopra indicata, sotto il profilo della regolarita
amministrativa si rappresenta alla Giunta Comunale che la medesima & pervenuta alle ore ....nel
corso dell’odierna adunanza deliberativa - oltre i termini previsti dall’art. 4 del Regolamento dei
controlli interni.

In ragione di tale circostanza, lo scrivente si & limitato a verificare che sull’atto in parola
risultano regolarmente espressi i pareri di regolarita tecnica e contabile da parte delle competenti
funziont dirigenziali.

Tanto si ritiene doveroso rappresentare.




Pz
Vi

[L S[NDACO
/ = Q \m/
L TRV
L‘ASSESSOR;E ANZIANO _ i GENERALE
/ .
I H, PRz apearle / . _u,] Do Avzs
N° Registro pubblicazione Albo Pretorio f

Affissa all’Albo Pretorio di questo Comune in data €$-1;- 2% per la pubblicazione a tutto il quindicesimo
giomo successivo.

IL MESSO COMUNALE

Palermo li,.....ooovviiiiiiniinns

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

FpekdkkkkokokFkk Rk kfkokk

Copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal s
a tutte il quindicesimo giorno successivo.

IL MESSO COMUNALE l p. IL SEGRETARIO GENERALE

Palermo li.........oo L, ;

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

ek ko o ok ok o Kk ok o KK ok ok

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

in seguito al decorso di giorni dieci dalla pubblicazione all’ Albo Pretorio di questo Comune come sopra certificato.

in seguito a dichiarazione di immediata eseguibilitd in sede di adozione del presente provvedimento da parte '
dell’Organo deliberante.

1L SEGRETARIO GENERALE

Palermo, Heooooveieeeenn.



